坂井市生活環境部

報道機関 各位                            環境推進課

近年の地球温暖化の進行、海洋プラスチック問題、食品ロスなど本市を取り巻く環境は一層深刻さ

を増しています。また、カーボンニュートラルの実現や循環社会への転換など、国際的な潮流も大き

く変化しており、私たちの生活や産業の在り方にも新たな視点が求められています。

本市では、令和 3 年 3月に策定した「第二次坂井市環境基本計画」が、本年度、中間目標の見直し

時期にあたるため、本計画の見直し策定に関する協議を行うにあたり、「第 1 回坂井市環境基本計画

検討委員会」を開催します。

この計画の見直しにあたっては、坂井市環境基本条例および坂井市環境基本計画検討委員会設置要

綱に基づき、「坂井市環境基本計画検討委員会」を設置して、協議をすることになります。

つきましては、下記の通り、本検討委員会について取材のほどよろしくお願いいたします。

記

【日  時】  令和 7 年 6 月 30 日（月）午後 2 時～

【場  所】  坂井市役所 ３階 災害対策本部室

【出 席 者】  検討委員会委員（8 名）

        オブザーバー

            坂井市長 池田 禎孝

【内  容】  ・委嘱状の交付

            ・市長あいさつ

            ・委員自己紹介

            ・委員長選出

            ・協議

（1） 第二次坂井市環境基本計画の中間見直しについて

（2） アンケート調査の実施について

（3） 意見交換

【そ の 他】  検討委員会はこの回以降、3 回開催予定

「第１回坂井市環境基本計画検討委員会」の
開催について

ＳＡＫＡＩ       坂 井 市

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

【お問い合わせ先】

坂井市役所生活環境部環境推進課  担当 持川、中林

TEL : 0776-50-3032 FAX : 0776-66-2940

E-mail : kankyou@city.fukui-sakai.lg.jp